
 

                                                                                                         
                                                                                                                                 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di n. 8 

incarichi di tutor, di n. 2 incarichi di progettisti e n. 1 incarico di referente per le azioni di 

pubblicizzazione e pubblicazioni finali/ diffusione delle attività a personale docente interno 

all’Istituzione scolastica nell’ambito della realizzazione del Programma "PR Campania FSE + 

2021-2027" - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Priorità' 2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a 

titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita" per la Regione Campania in ltalia- Programma "Scuola Viva" 

II Annualità 2021-2027. 

Titolo progetto: “UN ACRCOBALENO DI EMOZIONI” 

C.U.: 78/2 CE 

CUP: H14D25000330008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 

1.2 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” 

rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTO che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è 

stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di 

accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 

2014-2020 e sul POR Campania FESR2014-2020; 

VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con la 

programmazione 2014-2020, e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 

Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo 

pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche 

alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017e il 2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con 

il quale è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi 

allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, con 

il quale è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II 

annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 

09/09/2024, è stata disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTEMBRINI - C.F. 93086080616 C.M. CEIC8AU001 - A5A37D0 - SEGRETERIA

Prot. 0003865/U del 14/04/2025 10:08



 

proposte progettuali; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 

07/10/2024, rettificato con Decreto Dirigenziale n° 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il 

differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1160 del 22/10/2024 è stato costituito il Nucleo di valutazione 

per la verifica dell’ammissibilità e valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute; 

VISTO il con D.D. n° 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, nel quale 

questa Direzione Generale ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale 

e della valutazione tecnica svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD 

n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i termini per la presentazione delle domande di partecipazione 

alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, 

fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 

VISTO che con D.D. n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa 

Direzione Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e 

finanziabili, per un numero di 439; 

VISTO che con DD n° 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’A.di G. ha impegnato la somma 

complessiva di € 21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024; 

VISTO che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 

04/12/2024, risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

VISTA la delibera n. 282 verbale n.44 del Collegio dei Docenti del 03/09/2024 relativo alla 

partecipazione al Progetto Scuola Viva II annualità; 

VISTI gli accordi di partenariato sottoscritti con i partner; 

VISTO l’atto di concessione firmato con la Regione Campania Data: 06/03/2025 - AS/2025/0000214; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare n. 2 progettisti e n. 1 referente per le azioni di 

pubblicizzazione e pubblicazioni finali/ diffusione delle attività tra il personale docente interno 

all’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare n. 2 progettisti e n. 1 referente per le azioni di 

pubblicizzazione e pubblicazioni finali/ diffusione delle attività tra il personale docente interno 

all’Istituzione scolastica; 

VISTI gli avvisi interni prot. n. 3489 del 03/04/2025 e prot. n. 3490 del 03/04/2025; 

CONSIDERATO che alla data del 11/04/2025, scadenza prevista dagli avvisi per la presentazione 

delle istanze di partecipazione, sono pervenute n. 7 candidature per la figura di tutor, n. 2 candidature 

per la figura di progettista e n. 1 candidatura per la figura di referente per le azioni di pubblicizzazione 

e pubblicazioni finali/ diffusione delle attività da parte del personale interno all’Istituzione; 

Cod. 

Uff. 
Codice Unico Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto 

n. 

ore 
Finanziamento 

78CE H14D25000330008 IC Settembrini 

Via Brecciame, 

46, 81024 - 

Maddaloni (CE) 

Un Arcobaleno 

di Emozioni  
240 €.49.680,00 



 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

dei criteri di valutazione di cui agli avvisi in oggetto, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa 

Tiziana D’Errico (Presidente), Dott.ssa Valeria Lombardi (Componente) la Sig.ra Albano Annalisa 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Sig.ra Albano Annalisa. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in 

premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.icluigisettembrini.edu.it ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del C.A.D. 
 

Presidente D’ERRICO TIZIANA 

Componente VALERIA LOMBARDI 

Componente ALBANO ANNALISA 

http://www.icluigisettembrini.edu.it/

		2025-04-14T10:10:54+0200
	DRRTZN70R58F839C




